
������������	�
�� ���
��������	��
João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2010Nº 13.759 Preço: R$ 2,00

Rua: Rodrigues de Aquino s/n – Centro

CEP: 58.013-30 – João Pessoa-PB

Fone: (83) 2107-6000

Internet: www.mp.pb.gov.br

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:

Prom. Oswaldo Trigueiro do Valle Filho

Subprocurador-Geral de Justiça:

Proc. Nelson Antônio Cavalcante Lemos

Corregedor-Geral do Ministério Público:

Proc. Paulo Barbosa de Almeida

Secretário-Geral:

Prom. Bertrand de Araújo Asfora

1º C A O P - João Pessoa

Coordenador:

Prom. Ádrio Nobre Leite

2º C A O P - Campina Grande

Coordenador: Luis Nicomedes de Figueiredo Neto

PROCURADORIAS CÍVEIS

1ª PROCURADORIA CÍVEL:

Proc. Janete Maria Ismael da Costa Macedo

Proc. Sônia  Maria Guedes Alcoforado

Proc. Otanilza Nunes de Lucena

2ª PROCURADORIA CÍVEL:

Proc. Lúcia de Fátima Maia de Farias

Proc. Nelson Antônio Cavalcante Lemos

Proc. Francisco Sagres Macedo Vieira

3ª PROCURADORIA CÍVEL:

Proc. Doriel Veloso Gouveia

Proc. Marcus Vilar Souto Maior

Proc. Alcides Orlando de Moura Jansen

4ª PROCURADORIA CÍVEL:

Proc. José Raimundo de Lima

Proc. Marilene de Lima Campos de Carvalho

Proc. José Roseno Neto

PROCURADORIA CRIMINAL:

Proc. José Marcos Navarro Serrano

Proc. Josélia Alves de Freitas

Proc. Kátia Rejane Medeiros Lira de Lucena

Proc. Álvaro Cristino Pinto Gadelha Campos

Proc. Paulo Barbosa de Almeida

Proc. Antonio de Pádua Torres

Proc. Maria Lurdélia Diniz de Albuquerque Melo

CONSELHO SUPERIOR

DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Prom. Oswaldo Trigueiro do Valle Filho

         (Presidente)

Proc. Paulo Barbosa de Almeida

Proc. Francisco Sagres  Macedo Vieira

Proc. José Raimundo de Lima

Proc. Lúcia de Fátima Maia de Farias

Proc. Nelson Antonio Cavalcante Lemos

Proc. Otanilza Nunes de Lucena

Prom. Bertrand de Araújo Asfora (Secretário)

OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Ouvidor Proc. Doriel Veloso Gouveia

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

�������������	
���
�

PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.605/10.
João Pessoa, 17 de dezem-
bro de 2010. O PROCURA-
DOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo
art. 15 da Lei Complemen-
tar nº 19/94, de 10.01.94
(Lei Orgânica do Ministério
Públ ico Estadual) c/c o
art. 34, inciso V da Reso-
lução nº 003/93 (Regula-
mento Administrativo do
Quadro de Servidores Au-
xil iares do Ministério Pú-
blico), e tendo em vista o
contido no Processo 76.460/
10, R E S O L V E    desig-
nar JOAMES EUGÊNIO SIL-
VA DE OLIVEIRA, para res-
ponder pelo cargo de Asses-
sor III de Gabinete de Pro-
curador de Justiça, Código
MP-NAGB-608, desta Procu-
radoria-Geral de Justiça,
durante o período de 07/01/
11 a 05/02/11, em virtude do
afastamento do titular Tércio
Chaves de Moura Júnior,
para gozo de férias indivi-
duais.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1.606/10.  João
Pessoa, 17 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15 da Lei
Complementar nº 19/94, de
10.01.94 (Lei Orgânica do Mi-
nistério Público Estadual) c/c
o art. 34, inciso V da Resolu-
ção nº 003/93 (Regulamen-
to Administrativo do Quadro

de Servidores Auxiliares do
Ministério Público), e tendo
em vista o contido no Pro-
cesso 76.464/10, R E S O L-
V E    designar CHRYSTIANE
MARIZ MAIA PESSOA, para
responder pelo cargo de As-
sessor IV de Gabinete de Pro-
curador de Justiça, Código
MP-NAGB-607, desta Procura-
doria-Geral de Justiça, duran-
te o período de 07/01/11 a 05/
02/11, em virtude do afasta-
mento do titular Joames Eugê-
nio Silva de Oliveira.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1.607/10. João
Pessoa, 17 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15 da Lei
Complementar nº 19/94, de
10.01.94 (Lei Orgânica do Mi-
nistério Público Estadual) c/
c o art. 34, inciso V da Re-
solução nº 003/93 (Regula-
mento Administrativo do
Quadro de Servidores Auxi-
liares do Ministério Público),
e tendo em vista o contido
no Processo 76.729/10, R E-
S O L V E    designar FÉLIX
JOSÉ DE SOUSA NETO, para
responder pelo cargo de As-
sessor IV de Gabinete de Pro-
curador de Justiça, Código
MP-NAGB-607, desta Procura-
doria-Geral de Justiça, duran-
te o período de 07/01/11 a 05/
02/11, em virtude do afastamento
do titular Eduardo Lianza
Teixeira de Carvalho, para gozo
de férias individuais.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1.608/10.  João
Pessoa, 17 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15 da Lei
Complementar nº 19/94, de
10.01.94 (Lei Orgânica do Mi-
nistério Público Estadual) c/
c o art. 34, inciso V da Re-
solução nº 003/93 (Regula-
mento Administrativo do
Quadro de Servidores Auxi-
liares do Ministério Público),
e tendo em vista o contido
no Processo 75.474/10, R E-
S O L V E    designar JEAN
PATRÍCIO DA SILVA, para res-
ponder pelo cargo de Asses-
sor IV de Gabinete de Procu-
rador de Justiça, Código MP-
NAGB-607, desta Procurado-
ria-Geral de Justiça, durante o
período de 07/01/11 a 05/02/
11, em virtude do afastamento
da titular Maria Betânia de
Queiroz Rodriguez, para gozo
de férias individuais.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº  1.609/10. João
Pessoa, 27 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15, da Lei
Complementar nº 19/94, de
10.01.94 (Lei Orgânica do Mi-
nistério Público ), e tendo em
vista a imperiosa necessidade
de serviço. R E S O L V E
suspender integralmente as fé-
rias individuais da Doutora
JOVANA MARIA SILVA
TABOSA, 5ª Promotora de Jus-
tiça Substituta da Comarca de
Campina Grande, referente ao
2º período de 2010, anterior-



2 DIÁRIO DA JUSTIÇA • Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2010

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533

E-mail:diariodajustica@auniao.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

NELSON COELHO DA SILVA
DIRETOR SUPERINTENDENTE

CRISTIANO LIRA MACHADO
DIRETOR ADMINISTRATIVO

JOÃO PINTO
DIRETOR TÉCNICO

MILTON FERREIRA DA NÓBREGA
DIRETOR DE OPERAÇÕES

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial
João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO
DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador José Targino Maranhão

Anual ....................................................... R$ 400,00
Semestral ................................................ R$ 200,00
Número Atrasado ................................... R$    3,00

������� ��� 	
���
�

03, 04 e 05/02/11 7ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

06, 07 e 08/02/11 8ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

09, 10 e 11/02/11 9ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

12, 13 e 14/02/11 Promotoria do 1º Tribunal do Júri da Comarca da Capital 

15, 16 e 17/02/11 Promotoria do 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital 

18, 19 e 20/02/11 Promotoria da Auditoria Militar da Comarca da Capital 

21, 22 e 23/02/11 1º Juizado Cível da Capital 

24, 25 e 26/02/11 2º Juizado Cível da Capital 

27 e 28/02 e 01/03/11 3º Juizado Cível  da Capital 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 4º Juizado Cível da Capital 

05, 06 e 07/03/11 Promotoria do Juizado Especial Distrital do Geisel da Comarca 
da Capital 

08, 09 e 10/03/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca da Capital 

11, 12 e 13/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

14, 15 e 16/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

17, 18 e 19/03/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

20, 21 e 22/03/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

23, 24 e 25/03/11 Promotoria do Juizado Especial Ciminal da Comarca de Bayeux 

26, 27 e 28/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

29, 30 e 31/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 

1ª REGIÃO  -  JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO e SANTA RITA 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 3ª Promotoria de Justiça Distrital de Mangabeira da Comarca da 

Capital 
10, 11 e 12/01/11 2ª Curadoria da Infância e Juventude da Capital (1º Juizado da 

Infância) 
13, 14, e 15/01/11 4ª Curadoria da Infância e Juventude da Capital (2º Juizado da 

Infância) 
16, 17 e 18/01/11 1ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

19, 20 e 21/01/11 2ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

22, 23 e 24/01/11 3ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

25, 26 e 27/01/11 4ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

28, 29 e 30/01/11 5ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

31/01, 01 e 02/02/11 6ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 

PORTARIA Nº 1604/10

João Pessoa, 17 de dezembro de 2010.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art.
15, inciso X, letra “C” da Lei Complemen-

tar nº 19/94 (Lei Orgânica do Ministério
Público), e tendo em vista a Resolução
Conjunta CPJ/CSMP nº 003/2009, do

Egrégio Colégio de Procuradores de Jus-
tiça e o Conselho Superior do Ministério
Público, publicada no 2º Caderno do

D.J, edição de 30 de julho do corrente
ano, R E S O L V E  estabelecer o Plantão
ANUAL dos Promotores de Justiça, referen-

te, ao ano de 2011, da seguinte forma:

7ª REGIÃO  - SOUSA, BONITO DE SANTA FÉ, BREJO DO CRUZ, 
CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, PAULISTA, POMBAL, SÃO 
BENTO, SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, e 
UIRAÚNA 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dr. MANOEL PEREIRA DE ALENCAR 

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do 
Rocha) 

23, 24 e 25/12/10 - Dr. LEAN MATHEUS DE XEREZ 
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do 
Rocha) 

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ITALO MACIO DE OLIVEIRA SOUSA  
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da 
Comarca de Catolé do Rocha) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr. ALEXANDRE JOSÉ IRINEU 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista) 

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dr. LEONARDO FERNANDES FURTADO 

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal) 

04, 05 e 06/01/11 - Drª LÍVIA VILANOVA CABRAL 
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal) 

8ª REGIÃO – ALAGOINHA ARARA, ARAÇAGI, ARARUNA 
BANANEIRAS, BELÉM, CAIÇARA, CACIMBA DE DENTRO, 
GUARABIRA, MARÍ, PILÕES, PIRPIRITUBA, SERRARIA  e SOLÂNEA 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dra. ANA MARIA PORDEUS GADELHA 

(Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de 
Dentro) 

23, 24 e 25/12/10 - Dr. HENRIQUE CÂNDIDO RIBEIRO DE MORAIS 
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira) 

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ABRAÃO FALCÃO DE CARVALHO 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Belém)  

29, 30 e 31/12/10 - Dr. HENRIQUE CÂNDIDO RIBEIRO DE MORAIS 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara)  

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dr. ABRAÃO FALCÃO DE CARVALHO 

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)  

04, 05 e 06/01/11 - Drª ANITA BETHÂNIA SILVA DA ROCHA 
(3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira)  

Art. 2º -  Os Promotores ocupantes de

cargos na Administração do Ministé-

rio Público (Subprocurador-Geral de

Justiça, Secretário-Geral, da Assesso-

ria Técnica, dos CAOPS, da CCIAIF,

da CAIMP, do GAECO e das Equipes

Especializadas) exercerão, durante o

recesso, suas normais funções nos

respectivos cargos, podendo atuar,

como órgão de execução, conjunta-

mente com o  Promotor designado

nos termos desta Portaria, mediante

concordância deste.

(*) republicado por incorreção

OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1.567/10. João
Pessoa, 15 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15, inciso X,
letra “C” da Lei Complemen-
tar nº 19/94 (Lei Orgânica do
Ministério Público), e tendo
em vista a Resolução Conjun-
ta CPJ/CSMP nº 003/2009,
do Egrégio Colégio de Procu-
radores de Justiça e  o  Con-
se lho Super io r  do  Min is -
t é r i o  Púb l i co ,  pub l i cada
n o  2 º  C a d e r n o  d o  D . J ,
ed ição de 30 de ju lho  de
2009, R E S O L V E:
Art. 1º -  designar os Promoto-

1ª REGIÃO  -  JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO e SANTA RITA 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dr.  JONAS ABRANTES GADELHA 

(2ª Promotoria de Justiça  da Comarca de Bayeux) 

23, 24 e 25/12/10 - Dr.  ERNANI LUCENA FILHO 
(3ª Promotoria de Justiça  da Comarca de Bayeux) 

26, 27 e 28/12/10 - Dr.  SEVERINO COELHO VIANA 
(4ª Promotoria de Justiça  da Comarca de Bayeux) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr.  ERNANI LUCENA FILHO 
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da 
Comarca de Bayeux) 

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dr. ALUISIO CAVALCANTI BEZERRA 

(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo) 

04, 05 e 06/01/11 - Dr. WILDES SARAIVA GOMES FILHO 
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo) 

2ª REGIÃO  - ALHANDRA, CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, 
GURINHÉM, ITABAIANA, JACARAÚ, LUCENA, MAMANGUAPE, 

PEDRAS DE FOGO, PILAR, RIO TINTO E SAPÉ 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Drª JAINE ARETAKIS CORDEIRO DIDIER 

(Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém) 

23, 24 e 25/12/10 - Dra. RHOMEIKA MARIA DE FRANÇA PORTO 
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana) 

26, 27 e 28/12/10 - Dra. RHOMEIKA MARIA DE FRANÇA PORTO 
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr. MARINHO MENDES MACHADO 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú) 

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dra. ROSA CRISTINA DE CARVALHO 

(Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena) 

04, 05 e 06/01/11 - Drª JULIANA LIMA SALMITO 
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de 
Mamanguape) 

3ª REGIÃO  - CAMPINA GRANDE 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dr. BERLINO ESTRELA DE OLIVEIRA 

(3ª Promotoria Cível da Comarca de Campina 
Grande) 

23, 24 e 25/12/10 - Dr. DMITRI NÓBREGA AMORIM 
(4ª Promotoria Cível da Comarca de Campina 
Grande) 

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ARLINDO ALMEIDA DA SILVA 
(5ª Promotoria Cível da Comarca de Campina 
Grande) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr. ARLINDO ALMEIDA DA SILVA 
(6ª Promotoria Cível da Comarca de Campina 
Grande) 

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01/01/11 - Dr. DMITRI NÓBREGA AMORIM 

(7ª Promotoria Cível da Comarca  de Campina 
Grande) 

02 e 03/01/11 - Dra. LÍANA ESPÍNOLA PEREIRA DE CARVALHO 
(7ª Promotoria Cível da Comarca  de Campina 
Grande) 

04, 05 e 06/01/11 - Dr. HERBERT VITÓRIO SERAFIM DE CARVALHO 
(8ª Promotoria Cível da Comarca  de Campina 
Grande) 

4ª RGIÃO  - ALAGOA GRANDE, ALAGOA NOVA, AREIA, BARRA DE 
SANTA ROSA, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, PICUÍ, POCINHOS, 
REMÍGIO e SOLEDADE 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dr. NOEL CRISÓSTOMO DE OLIVEIRA 

(Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio) 

23, 24 e 25/12/10 - Dr. CLÍSTENES BEZERRA DE HOLANDA 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos) 

26, 27 e 28/12/10 - Dr. ANTÔNIO BARROSO PONTES NETO 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr. NEWTON DA SILVA CHAGAS 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa 
Grande) 

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dra. LÚCIA PEREIRA MARSICANO 

(Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova) 

04, 05 e 06/01/11 - Drª SANDREMARY VIEIRA DE MELO AGRA 
DUARTE 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Areia) 

5ª REGIÃO  - AROEIRAS, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, MONTEIRO, 
PRATA, QUEIMADAS, SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SUMÉ 

e UMBUZEIRO 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dr. FRANCISCO BERGSON GOMES FORMIGA 

BARROS 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão) 

23, 24 e 25/12/10 - Dr. ADRIANA AMORIM DE LACERDA 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras) 

26, 27 e 28/12/10 - Dr. EDUARDO BARROS MAYER 
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr. EDUARDO BARROS MAYER 
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da 
Comarca de Monteiro) 

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dr. MÁRCIO GONDIM DO NASCIMENTO 

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro) 

04, 05 e 06/01/11 - Dr. MÁRCIO GONDIM DO NASCIMENTO 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Prata) 

6ª REGIÃO  - PATOS, AGUA BRANCA, CONCEIÇÃO, COREMAS, 
ITAPORANGA, JUAZEIRINHO, MALTA, PIANCÓ, PRINCESA ISABEL, 
SANTANA DOS GARROTES, SÃO MAMEDE, SANTA LUZIA, TAPEROÁ 
e TEIXEIRA 

DEZEMBRO 

DIAS PLANTONISTA 
20, 21 e 22/12/10 - Dra. JAMILLE LEMOS HENRIQUES CAVALCANTI 

(Promotoria do Juizado Especial Criminal da 
Comarca de Itaporanga) 

23, 24 e 25/12/10 - Drª EDIVANE SARAIVA DE SOUZA 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho) 

26, 27 e 28/12/10 - Dra. MIRIAM PEREIRA VASCONCEOS 
(Promotoria de Justiça da Comarca de Malta) 

29, 30 e 31/12/10 - Dr. HAMILTON DE SOUZA NEVES FILHO 
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó)  

JANEIRO 

DIAS PLANTONISTA 
01, 02 e 03/01/11 - Dr. ELMAR PEREIRA DE ALENCAR 

(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó)  

04, 05 e 06/01/10 - Dra. JAMILLE LEMOS HENRIQUES CAVALCANTI 
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga) 

res de Justiça, abaixo relaciona-
dos. para exercerem atribuições
como Promotores Plantonistas,
durante o RECESSO FOREN-
SE, no período de 20/12/10 a
06/01/11, da seguinte forma:

mente fixadas para serem go-
zadas de 07/01/11 a 05/02/11,
ficando as referidas férias para
gozo oportuno.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº  1.610/10. João
Pessoa, 27 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15, da Lei
Complementar nº 19/94, de
10.01.94 (Lei Orgânica do Mi-
nistério Público ), e tendo em
vista a imperiosa necessidade
de serviço. R E S O L V E
suspender integralmente as fé-
rias individuais do Doutor
SÓCRATES DA COSTA AGRA,
3º Promotor da Promotoria de
Justiça Cível da Comarca de
Campina Grande, referente ao
2º período de 2008, anterior-
mente fixadas para serem go-
zadas de 07/01/11 a 05/02/11,
ficando as referidas férias para
gozo oportuno.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº  1.611/10.  João
Pessoa, 27 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15 da Lei
Complementar nº 19/94, de

10.01.94 (Lei Orgânica do Minis-
tério Público), R E S O L V E
dispensar, a partir de 07/01/11,
a Doutora ELAINE CRISTINA
PEREIRA DE ALENCAR, 7ª
Promotora de Justiça Substi-
tuta da Comarca de Campina
Grande, de exercer suas fun-
ções como 2ª Promotora de
Família da Promotoria de Jus-
tiça Especializada da mesma
Comarca.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº  1.612/10 . João
Pessoa, 27 de dezembro de
2010. O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 15 da Lei
Complementar nº 19/94, de
10.01.94 (Lei Orgânica do Mi-
nistério Público), R E S O L V E
designar a Doutora JOVANA
MARIA SILVA TABOSA, 5ª Pro-
motora de Justiça Substituta da
Comarca de Campina Grande,
para exercer suas funções
como 2ª Promotora de Família
da Promotoria de Justiça Es-
pecializada da mesma
Comarca, durante o período de
07/01/11 a 05/02/11, em virtu-
de do afastamento justificado
da titular.
CUMPRA-SE - PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO
VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça



3DIÁRIO DA JUSTIÇA • Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2010

5ª REGIÃO  - AROEIRAS, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, MONTEIRO, PRATA, 
QUEIMADAS, SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SUMÉ e UMBUZEIRO 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

10, 11 e 12/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

13, 14, e 15/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

16, 17 e 18/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

19, 20 e 21/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

22, 23 e 24/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

25, 26 e 27/01/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

28, 29 e 30/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

31/01, 01 e 02/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

06, 07 e 08/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

09, 10 e 11/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

12, 13 e 14/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

15, 16 e 17/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

18, 19 e 20/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

21, 22 e 23/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

24, 25 e 26/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

27 e 28/02 e 01/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

04, 05 e 06/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

07, 08 e 09/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

10, 11 e 12/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

13, 14 e 15/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

16, 17 e 18/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

19, 20 e 21/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

22, 23 e 24/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

25, 26 e 27/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

28, 29 e 30/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

31/10, 01 e 02/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

06, 07 e 08/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

09, 10 e 11/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

12, 13 e 14/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

15, 16 e 17/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

18, 19 e 20/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

21, 22 e 23/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

24, 25 e 26/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

27, 28 e 29/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

30/11, 01 e 02/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

06, 07 e 08/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

09, 10 e 11/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

12, 13 e 14/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

15, 16 e 17/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

18 e 19/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

27, 28 e 29/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

30/06, 01 e 02/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

06, 07 e 08/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

09, 10 e 11/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

12, 13 e 14/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

15, 16 e 17/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

18, 19 e 20/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

21, 22 e 23/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

24, 25 e 26/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

27, 28 e 29/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

30 e 31/07 e 01/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

05, 06 e 07/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

08, 09 e 10/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

11, 12 e 13/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

14, 15 e 16/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

17, 18 e 19/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

20, 21 e 22/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

23, 24 e 25/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

26, 27 e 28/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

29, 30 e 31/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

04, 05 e 06/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

07, 08 e 09/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

10, 11 e 12/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

13, 14 e 15/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

16, 17 e 18/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

19, 20 e 21/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

22, 23 e 24/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

25, 26 e 27/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

28, 29 e 30/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

04, 05 e 06/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

07, 08 e 09/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

10, 11 e 12/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

13, 14 e 15/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

16, 17 e 18/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

19, 20 e 21/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

22, 23 e 24/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

25, 26 e 27/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

28, 29 e 30/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

04, 05 e 06/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

07, 08 e 09/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

10, 11 e 12/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

13, 14 e 15/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

16, 17 e 18/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

19, 20 e 21/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

22, 23 e 24/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

25, 26 e 27/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

28, 29 e 30/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

31/05, 01 e 02/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

06, 07 e 08/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

09, 10 e 11/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

12, 13 e 14/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

15, 16 e 17/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

18, 19 e 20/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

21, 22 e 23/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

24, 25 e 26/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

05, 06 e 07/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

08, 09 e 10/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

11, 12 e 13/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

14, 15 e 16/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

17, 18 e 19/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

20, 21 e 22/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

23, 24 e 25/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

26, 27 e 28/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

29, 30 e 31/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

4ª REGIÃO  - ALAGOA GRANDE, ALAGOA NOVA, AREIA, BARRA DE SANTA ROSA, 
CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, PICUÍ, POCINHOS, REMÍGIO e SOLEDADE 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

10, 11 e 12/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

13, 14, e 15/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

16, 17 e 18/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

19, 20 e 21/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

22, 23 e 24/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí 

25, 26 e 27/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos 

28, 29 e 30/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio 

31/01, 01 e 02/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Grande 

06, 07 e 08/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoa Nova 

09, 10 e 11/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Areia 

12, 13 e 14/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Barra de Santa Rosa 

15, 16 e 17/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité 

18, 19 e 20/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité (Juizado) 

21, 22 e 23/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

24, 25 e 26/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança 

27 e 28/02 e 01/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 Promotoria do 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 

Grande 
04, 05 e 06/10/11 1º Juizado Cível  

07, 08 e 09/10/11 2º Juizado Cível  

10, 11 e 12/10/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca Campina 
Grande 

13, 14 e 15/10/11 1ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

16, 17 e 18/10/11 2ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

19, 20 e 21/10/11 3ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

22, 23 e 24/10/11 4ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

25, 26 e 27/10/11 5ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

28, 29 e 30/10/11 6ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

31/10, 01 e 02/11/11 7ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 8ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

06, 07 e 08/11/11 1ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

09, 10 e 11/11/11 2ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

12, 13 e 14/11/11 3ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

15, 16 e 17/11/11 1ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

18, 19 e 20/11/11 2ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

21, 22 e 23/11/11 3ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

24, 25 e 26/11/11 4ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

27, 28 e 29/11/11 5ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

30/11, 01 e 02/12/11 2ª Curadoria da Infância e Juventude de Campina Grande 
(Juizado) 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 1ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

06, 07 e 08/12/11 2ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

09, 10 e 11/12/11 3ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

12, 13 e 14/12/11 4ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

15, 16 e 17/12/11 5ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

18 e 19/12/11 6ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 Promotoria do 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 

Grande 
06, 07 e 08/07/11 Promotoria do 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 

Grande 
09, 10 e 11/07/11 1º Juizado Cível  

12, 13 e 14/07/11 2º Juizado Cível  

15, 16 e 17/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca Campina 
Grande 

18, 19 e 20/07/11 1ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

21, 22 e 23/07/11 2ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

24, 25 e 26/07/11 3ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

27, 28 e 29/07/11 4ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

30 e 31/07 e 01/08/11 5ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 6ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

05, 06 e 07/08/11 7ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

08, 09 e 10/08/11 8ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

11, 12 e 13/08/11 1ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

14, 15 e 16/08/11 2ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

17, 18 e 19/08/11 3ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

20, 21 e 22/08/11 1ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

23, 24 e 25/08/11 2ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

26, 27 e 28/08/11 3ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

29, 30 e 31/08/11 4ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 5ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

04, 05 e 06/09/11 2ª Curadoria da Infância e Juventude de Campina Grande 
(Juizado) 

07, 08 e 09/09/11 1ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

10, 11 e 12/09/11 2ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

13, 14 e 15/09/11 3ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

16, 17 e 18/09/11 4ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

19, 20 e 21/09/11 5ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

22, 23 e 24/09/11 6ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

25, 26 e 27/09/11 7ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

28, 29 e 30/09/11 Promotoria do 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 
Grande 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 4ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

04, 05 e 06/05/11 5ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

07, 08 e 09/05/11 6ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

10, 11 e 12/05/11 7ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

13, 14 e 15/05/11 8ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

16, 17 e 18/05/11 1ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

19, 20 e 21/05/11 2ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

22, 23 e 24/05/11 3ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

25, 26 e 27/05/11 1ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

28, 29 e 30/05/11 2ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

31/05, 01 e 02/06/11 3ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 4ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

06, 07 e 08/06/11 5ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

09, 10 e 11/06/11 2ª Curadoria da Infância e Juventude de Campina Grande 
(Juizado) 

12, 13 e 14/06/11 1ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

15, 16 e 17/06/11 2ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

18, 19 e 20/06/11 3ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

21, 22 e 23/06/11 4ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

24, 25 e 26/06/11 5ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

27, 28 e 29/06/11 6ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

30/06, 01 e 02/07/11 7ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

17, 18 e 19/03/11 1ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

20, 21 e 22/03/11 2ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

23, 24 e 25/03/11 3ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

26, 27 e 28/03/11 4ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

29, 30 e 31/03/11 5ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 6ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

04, 05 e 06/04/11 7ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

07, 08 e 09/04/11 Promotoria do 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 
Grande 

10, 11 e 12/04/11 Promotoria do 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 
Grande 

13, 14 e 15/04/11 1º Juizado Cível  

16, 17 e 18/04/11 2º Juizado Cível  

19, 20 e 21/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca Campina 
Grande 

22, 23 e 24/04/11 1ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

25, 26 e 27/04/11 2ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

28, 29 e 30/04/11 3ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

13, 14, e 15/01/11 Promotoria do 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 
Grande 

16, 17 e 18/01/11 1º Juizado Cível  

19, 20 e 21/01/11 2º Juizado Cível  

22, 23 e 24/01/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca Campina 
Grande 

25, 26 e 27/01/11 1ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

28, 29 e 30/01/11 2ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

31/01, 01 e 02/02/11 3ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 4ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

06, 07 e 08/02/11 5ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

09, 10 e 11/02/11 6ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

12, 13 e 14/02/11 7ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

15, 16 e 17/02/11 8ª Promotoria Cível da Comarca de Campina Grande 

18, 19 e 20/02/11 1ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

21, 22 e 23/02/11 2ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

24, 25 e 26/02/11 3ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca de Campina 
Grande 

27 e 28/02 e 01/03/11 1ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 2ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

05, 06 e 07/03/11 3ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

08, 09 e 10/03/11 4ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

11, 12 e 13/03/11 5ª Promotoria de Família da Comarca de Campina Grande 

14, 15 e 16/03/11 2ª Curadoria da Infância e Juventude de Campina Grande 
(Juizado) 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

04, 05 e 06/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

07, 08 e 09/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

10, 11 e 12/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

13, 14 e 15/10/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Mamanguape 

16, 17 e 18/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

19, 20 e 21/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

22, 23 e 24/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

25, 26 e 27/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

28, 29 e 30/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

31/10, 01 e 02/11/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Sapé 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alhandra 

06, 07 e 08/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caaporã 

09, 10 e 11/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espírito Santo 

12, 13 e 14/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

15, 16 e 17/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

18, 19 e 20/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

21, 22 e 23/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

24, 25 e 26/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

27, 28 e 29/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

30/11, 01 e 02/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 

Mamanguape 
06, 07 e 08/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

09, 10 e 11/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

12, 13 e 14/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

15, 16 e 17/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

18 e 19/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

3ª REGIÃO  - CAMPINA GRANDE 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 7ª Promotoria de Justiça Criminal Comarca de Campina Grande 

10, 11 e 12/01/11 Promotoria do 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina 
Grande 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

05, 06 e 07/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

08, 09 e 10/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

11, 12 e 13/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

14, 15 e 16/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

17, 18 e 19/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

20, 21 e 22/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

23, 24 e 25/08/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Mamanguape 

26, 27 e 28/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

29, 30 e 31/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

04, 05 e 06/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

07, 08 e 09/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

10, 11 e 12/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Sapé 

13, 14 e 15/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alhandra 

16, 17 e 18/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caaporã 

19, 20 e 21/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espírito Santo 

22, 23 e 24/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

25, 26 e 27/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

28, 29 e 30/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

16, 17 e 18/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

19, 20 e 21/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

22, 23 e 24/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

25, 26 e 27/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

28, 29 e 30/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

31/05, 01 e 02/06/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Sapé 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alhandra 

06, 07 e 08/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caaporã 

09, 10 e 11/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espírito Santo 

12, 13 e 14/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

15, 16 e 17/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

18, 19 e 20/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

21, 22 e 23/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

24, 25 e 26/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

27, 28 e 29/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

30/06, 01 e 02/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 

Mamanguape 
06, 07 e 08/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

09, 10 e 11/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

12, 13 e 14/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

15, 16 e 17/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

18, 19 e 20/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

21, 22 e 23/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Sapé 

24, 25 e 26/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alhandra 

27, 28 e 29/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caaporã 

30 e 31/07 e 01/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espírito Santo 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

04, 05 e 06/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

07, 08 e 09/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

10, 11 e 12/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Sapé 

13, 14 e 15/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alhandra 

16, 17 e 18/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caaporã 

19, 20 e 21/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espírito Santo 

22, 23 e 24/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

25, 26 e 27/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

28, 29 e 30/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

04, 05 e 06/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

07, 08 e 09/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

10, 11 e 12/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

13, 14 e 15/05/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Mamanguape 

2ª REGIÃO  - ALHANDRA, CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, GURINHÉM, 
ITABAIANA, JACARAÚ, LUCENA, MAMANGUAPE, PEDRAS DE FOGO, PILAR, RIO 

TINTO E SAPÉ 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espirito Santo 

10, 11 e 12/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

13, 14, e 15/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

16, 17 e 18/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

19, 20 e 21/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

22, 23 e 24/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

25, 26 e 27/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

28, 29 e 30/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

31/01, 01 e 02/02/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Mamanguape 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

06, 07 e 08/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

09, 10 e 11/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto 

12, 13 e 14/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

15, 16 e 17/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sapé 

18, 19 e 20/02/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Sapé 

21, 22 e 23/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alhandra 

24, 25 e 26/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caaporã 

27 e 28/02 e 01/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cruz do Espírito Santo 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Gurinhém 

05, 06 e 07/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

08, 09 e 10/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itabaiana 

11, 12 e 13/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú 

14, 15 e 16/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena 

17, 18 e 19/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

20, 21 e 22/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape 

23, 24 e 25/03/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Mamanguape 

26, 27 e 28/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo 

29, 30 e 31/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 3º Juizado Cível da Capital 

04, 05 e 06/10/11 4º Juizado Cível da Capital 

07, 08 e 09/10/11 Promotoria do Juizado Especial Distrital do Geisel da Comarca 
da Capital 

10, 11 e 12/10/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca da Capital 

13, 14 e 15/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

16, 17 e 18/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

19, 20 e 21/10/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

22, 23 e 24/10/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Bayeux 

25, 26 e 27/10/11 Promotoria do Juizado Especial Ciminal da Comarca de Bayeux 

28, 29 e 30/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

31/10, 01 e 02/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

06, 07 e 08/11/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

09, 10 e 11/11/11 Promotoria do Juizado Especial Ciminal da Comarca de 
Cabedelo 

12, 13 e 14/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

15, 16 e 17/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

18, 19 e 20/11/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

21, 22 e 23/11/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

24, 25 e 26/11/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

27, 28 e 29/11/11 Promotoria do Juizado Especial Ciminal da Comarca de Santa 
Rita 

30/11, 01 e 02/12/11 1ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 2ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

06, 07 e 08/12/11 3ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

09, 10 e 11/12/11 4ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

12, 13 e 14/12/11 5ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

15, 16 e 17/12/11 6ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

18 e 19/12/11 7ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 5ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

06, 07 e 08/07/11 6ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

09, 10 e 11/07/11 7ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

12, 13 e 14/07/11 1ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

15, 16 e 17/07/11 2ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

18, 19 e 20/07/11 3ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

21, 22 e 23/07/11 4ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

24, 25 e 26/07/11 5ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

27, 28 e 29/07/11 6ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

30 e 31/07 e 01/08/11 7ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 8ª Promotoria da Fazenda Pública da Comarca da Capital 

05, 06 e 07/08/11 1ª Promotoria de Justiça Distrital de Mangabeira da Comarca da 
Capital 

08, 09 e 10/08/11 2ª Promotoria de Justiça Distrital de Mangabeira da Comarca da 
Capital 

11, 12 e 13/08/11 3ª Promotoria de Justiça Distrital de Mangabeira da Comarca da 
Capital 

14, 15 e 16/08/11 2ª Curadoria da Infância e Juventude da Capital (1º Juizado da 
Infância) 

17, 18 e 19/08/11 4ª Curadoria da Infância e Juventude da Capital (2º Juizado da 
Infância) 

20, 21 e 22/08/11 1ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

23, 24 e 25/08/11 2ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

26, 27 e 28/08/11 3ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

29, 30 e 31/08/11 4ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 5ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

04, 05 e 06/09/11 6ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

07, 08 e 09/09/11 7ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

10, 11 e 12/09/11 8ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

13, 14 e 15/09/11 9ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca da Capital 

16, 17 e 18/09/11 Promotoria do 1º Tribunal do Júri da Comarca da Capital 

19, 20 e 21/09/11 Promotoria do 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital 

22, 23 e 24/09/11 Promotoria da Auditoria Militar da Comarca da Capital 

25, 26 e 27/09/11 1º Juizado Cível da Capital 

28, 29 e 30/09/11 2º Juizado Cível da Capital 

19, 20 e 21/04/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

22, 23 e 24/04/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

25, 26 e 27/04/11 Promotoria do Juizado Especial Ciminal da Comarca de Santa 
Rita 

28, 29 e 30/04/11 1ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 2ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

04, 05 e 06/05/11 3ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

07, 08 e 09/05/11 4ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

10, 11 e 12/05/11 5ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

13, 14 e 15/05/11 6ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

16, 17 e 18/05/11 7ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

19, 20 e 21/05/11 8ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

22, 23 e 24/05/11 9ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

25, 26 e 27/05/11 10ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

28, 29 e 30/05/11 11ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

31/05, 01 e 02/06/11 12ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 13ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

06, 07 e 08/06/11 14ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

09, 10 e 11/06/11 15ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

12, 13 e 14/06/11 16ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

15, 16 e 17/06/11 17ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

18, 19 e 20/06/11 18ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital 

21, 22 e 23/06/11 1ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

24, 25 e 26/06/11 2ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

27, 28 e 29/06/11 3ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

30/06, 01 e 02/07/11 4ª Promotoria de Família da Comarca da Capital 

01, 02 e 03/04/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

04, 05 e 06/04/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cabedelo 

07, 08 e 09/04/11 Promotoria do Juizado Especial Ciminal da Comarca de 
Cabedelo 

10, 11 e 12/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

13, 14 e 15/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 

16, 17 e 18/04/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Rita 



4 DIÁRIO DA JUSTIÇA • Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2010

CUMPRA-SE PUBLIQUE-SE
OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça

10, 11 e 12/09/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

13, 14 e 15/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Guarabira 

16, 17 e 18/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Marí 

19, 20 e 21/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões 

22, 23 e 24/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba 

25, 26 e 27/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria 

28, 29 e 30/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Solânea 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoinha 

04, 05 e 06/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

07, 08 e 09/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

10, 11 e 12/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

13, 14 e 15/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

16, 17 e 18/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

19, 20 e 21/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

22, 23 e 24/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

25, 26 e 27/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

28, 29 e 30/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

31/10, 01 e 02/11/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

06, 07 e 08/11/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Guarabira 

09, 10 e 11/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Marí 

12, 13 e 14/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões 

15, 16 e 17/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba 

18, 19 e 20/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria 

21, 22 e 23/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Solânea 

24, 25 e 26/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoinha 

27, 28 e 29/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

30/11, 01 e 02/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

06, 07 e 08/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

09, 10 e 11/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

12, 13 e 14/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

15, 16 e 17/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

18 e 19/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

28, 29 e 30/05/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Guarabira 

31/05, 01 e 02/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Marí 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões 

06, 07 e 08/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba 

09, 10 e 11/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria 

12, 13 e 14/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Solânea 

15, 16 e 17/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoinha 

18, 19 e 20/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

21, 22 e 23/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

24, 25 e 26/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

27, 28 e 29/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

30/06, 01 e 02/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

06, 07 e 08/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

09, 10 e 11/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

12, 13 e 14/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

15, 16 e 17/07/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

18, 19 e 20/07/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

21, 22 e 23/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Guarabira 

24, 25 e 26/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Marí 

27, 28 e 29/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões 

30 e 31/07 e 01/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria 

05, 06 e 07/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Solânea 

08, 09 e 10/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoinha 

11, 12 e 13/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

14, 15 e 16/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

17, 18 e 19/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

20, 21 e 22/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

23, 24 e 25/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

26, 27 e 28/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

29, 30 e 31/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

04, 05 e 06/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

07, 08 e 09/09/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

04, 05 e 06/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Guarabira 

07, 08 e 09/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Marí 

10, 11 e 12/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões 

13, 14 e 15/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba 

16, 17 e 18/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria 

19, 20 e 21/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Solânea 

22, 23 e 24/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoinha 

25, 26 e 27/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

28, 29 e 30/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

04, 05 e 06/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

07, 08 e 09/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

10, 11 e 12/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

13, 14 e 15/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

16, 17 e 18/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

19, 20 e 21/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

22, 23 e 24/05/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

25, 26 e 27/05/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

09, 10 e 11/02/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Guarabira 

12, 13 e 14/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Marí 

15, 16 e 17/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões 

18, 19 e 20/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba 

21, 22 e 23/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria 

24, 25 e 26/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Solânea 

27 e 28/02 e 01/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Alagoinha 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

05, 06 e 07/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

08, 09 e 10/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

11, 12 e 13/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

14, 15 e 16/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

17, 18 e 19/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

20, 21 e 22/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

23, 24 e 25/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

26, 27 e 28/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

29, 30 e 31/03/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

13, 14, e 15/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araruna 

16, 17 e 18/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras 

19, 20 e 21/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém 

22, 23 e 24/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara 

25, 26 e 27/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro 

28, 29 e 30/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

31/01, 01 e 02/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

06, 07 e 08/02/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira 

8ª REGIÃO – ALAGOINHA ARARA, ARAÇAGI, ARARUNA BANANEIRAS, BELÉM, 
CAIÇARA, CACIMBA DE DENTRO, GUARABIRA, MARÍ, PILÕES, PIRPIRITUBA, 

SERRARIA  e SOLÂNEA 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Arara 

10, 11 e 12/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Araçagi 

22, 23 e 24/10/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

25, 26 e 27/10/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

28, 29 e 30/10/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

31/10, 01 e 02/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bonito de Santa Fé 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Brejo do Cruz 

06, 07 e 08/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

09, 10 e 11/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

12, 13 e 14/11/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

15, 16 e 17/11/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

18, 19 e 20/11/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Cajazeiras 

21, 22 e 23/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

24, 25 e 26/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

27, 28 e 29/11/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Catolé 
do Rocha 

30/11, 01 e 02/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

06, 07 e 08/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

09, 10 e 11/12/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Pombal 

12, 13 e 14/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Bento 

15, 16 e 17/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

18 e 19/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

03, 04 e 05/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

06, 07 e 08/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Pombal 

09, 10 e 11/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Bento 

12, 13 e 14/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

15, 16 e 17/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

18, 19 e 20/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São José de Piranhas 

21, 22 e 23/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Uiraúna 

24, 25 e 26/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

27, 28 e 29/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

30 e 31/07 e 01/08/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

05, 06 e 07/08/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

08, 09 e 10/08/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

11, 12 e 13/08/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

14, 15 e 16/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bonito de Santa Fé 

17, 18 e 19/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Brejo do Cruz 

20, 21 e 22/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

23, 24 e 25/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

26, 27 e 28/08/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

29, 30 e 31/08/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 

Cajazeiras 
04, 05 e 06/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

07, 08 e 09/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

10, 11 e 12/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Catolé 
do Rocha 

13, 14 e 15/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista 

16, 17 e 18/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

19, 20 e 21/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

22, 23 e 24/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Pombal 

25, 26 e 27/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Bento 

28, 29 e 30/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 

Peixe 
04, 05 e 06/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São José de Piranhas 

07, 08 e 09/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Uiraúna 

10, 11 e 12/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

13, 14 e 15/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

16, 17 e 18/10/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

19, 20 e 21/10/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

04, 05 e 06/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

07, 08 e 09/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Catolé 
do Rocha 

10, 11 e 12/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista 

13, 14 e 15/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

16, 17 e 18/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

19, 20 e 21/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Pombal 

22, 23 e 24/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Bento 

25, 26 e 27/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

28, 29 e 30/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São José de Piranhas 

04, 05 e 06/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Uiraúna 

07, 08 e 09/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

10, 11 e 12/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

13, 14 e 15/05/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

16, 17 e 18/05/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

19, 20 e 21/05/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

22, 23 e 24/05/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

25, 26 e 27/05/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

28, 29 e 30/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bonito de Santa Fé 

31/05, 01 e 02/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Brejo do Cruz 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

06, 07 e 08/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

09, 10 e 11/06/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

12, 13 e 14/06/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

15, 16 e 17/06/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Cajazeiras 

18, 19 e 20/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

21, 22 e 23/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

24, 25 e 26/06/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Catolé 
do Rocha 

27, 28 e 29/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista 

30/06, 01 e 02/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 

09, 10 e 11/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

12, 13 e 14/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São José de Piranhas 

15, 16 e 17/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Uiraúna 

18, 19 e 20/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

21, 22 e 23/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

24, 25 e 26/02/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

27 e 28/02 e 01/03/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa 

05, 06 e 07/03/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

08, 09 e 10/03/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Sousa 

11, 12 e 13/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Bonito de Santa Fé 

14, 15 e 16/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Brejo do Cruz 

17, 18 e 19/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

20, 21 e 22/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

23, 24 e 25/03/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

26, 27 e 28/03/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

29, 30 e 31/03/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Cajazeiras 

7ª REGIÃO  - SOUSA, BONITO DE SANTA FÉ, BREJO DO CRUZ, CAJAZEIRAS, 
CATOLÉ DO ROCHA, PAULISTA, POMBAL, SÃO BENTO, SÃO JOÃO DO RIO DO 

PEIXE, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, e UIRAÚNA 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cajazeiras 

10, 11 e 12/01/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Cajazeiras 

13, 14, e 15/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

16, 17 e 18/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do Rocha 

19, 20 e 21/01/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Catolé 
do Rocha 

22, 23 e 24/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Paulista 

25, 26 e 27/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

28, 29 e 30/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pombal 

31/01, 01 e 02/02/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de Pombal 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Bento 

06, 07 e 08/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do 
Peixe 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Mamede 

04, 05 e 06/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Luzia 

07, 08 e 09/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Taperoá 

10, 11 e 12/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Teixeira 

13, 14 e 15/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

16, 17 e 18/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

19, 20 e 21/10/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

22, 23 e 24/10/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

25, 26 e 27/10/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

28, 29 e 30/10/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

31/10, 01 e 02/11/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Água Branca 

06, 07 e 08/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição 

09, 10 e 11/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição (Juizado) 

12, 13 e 14/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Coremas 

15, 16 e 17/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

18, 19 e 20/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

21, 22 e 23/11/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Itaporanga 

24, 25 e 26/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho 

27, 28 e 29/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Malta 

30/11, 01 e 02/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

06, 07 e 08/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

09, 10 e 11/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

12, 13 e 14/12/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Princesa Isabel 

15, 16 e 17/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santana dos Garrotes 

18 e 19/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Mamede 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

06, 07 e 08/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

09, 10 e 11/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Princesa Isabel 

12, 13 e 14/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santana dos Garrotes 

15, 16 e 17/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Mamede 

18, 19 e 20/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Luzia 

21, 22 e 23/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Taperoá 

24, 25 e 26/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Teixeira 

27, 28 e 29/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

30 e 31/07 e 01/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

05, 06 e 07/08/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

08, 09 e 10/08/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

11, 12 e 13/08/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

14, 15 e 16/08/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

17, 18 e 19/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Água Branca 

20, 21 e 22/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição 

23, 24 e 25/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição (Juizado) 

26, 27 e 28/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Coremas 

29, 30 e 31/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

04, 05 e 06/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Itaporanga 

07, 08 e 09/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho 

10, 11 e 12/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Malta 

13, 14 e 15/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

16, 17 e 18/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

19, 20 e 21/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

22, 23 e 24/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

25, 26 e 27/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Princesa Isabel 

28, 29 e 30/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santana dos Garrotes 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 

Itaporanga 
04, 05 e 06/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho 

07, 08 e 09/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Malta 

10, 11 e 12/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

13, 14 e 15/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

16, 17 e 18/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

19, 20 e 21/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

22, 23 e 24/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Princesa Isabel 

25, 26 e 27/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santana dos Garrotes 

28, 29 e 30/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Mamede 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Luzia 

04, 05 e 06/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Taperoá 

07, 08 e 09/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Teixeira 

10, 11 e 12/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

13, 14 e 15/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

16, 17 e 18/05/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

19, 20 e 21/05/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

22, 23 e 24/05/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

25, 26 e 27/05/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

28, 29 e 30/05/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

31/05, 01 e 02/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Água Branca 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição 

06, 07 e 08/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição (Juizado) 

09, 10 e 11/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Coremas 

12, 13 e 14/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

15, 16 e 17/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

18, 19 e 20/06/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Itaporanga 

21, 22 e 23/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho 

24, 25 e 26/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Malta 

27, 28 e 29/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

30/06, 01 e 02/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 4ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

05, 06 e 07/03/11 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

08, 09 e 10/03/11 Promotoria do 1º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

11, 12 e 13/03/11 Promotoria do 2º Juizado Especial Criminal da Comarca de Patos 

14, 15 e 16/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Água Branca 

17, 18 e 19/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição 

20, 21 e 22/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Conceição (Juizado) 

23, 24 e 25/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Coremas 

26, 27 e 28/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

29, 30 e 31/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

6ª REGIÃO  - PATOS, AGUA BRANCA, CONCEIÇÃO, COREMAS, ITAPORANGA, 
JUAZEIRINHO, MALTA, PIANCÓ, PRINCESA ISABEL, SANTANA DOS GARROTES, 
SÃO MAMEDE, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA 

JANEIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
07, 08 e 09/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

10, 11 e 12/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaporanga 

13, 14, e 15/01/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 
Itaporanga 

16, 17 e 18/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho 

19, 20 e 21/01/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Malta 

22, 23 e 24/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

25, 26 e 27/01/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó 

28, 29 e 30/01/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

31/01, 01 e 02/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Princesa Isabel 

FEVEREIRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/02/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de 

Princesa Isabel 
06, 07 e 08/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santana dos Garrotes 

09, 10 e 11/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São Mamede 

12, 13 e 14/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Luzia 

15, 16 e 17/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Taperoá 

18, 19 e 20/02/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Teixeira 

21, 22 e 23/02/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

24, 25 e 26/02/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

27 e 28/02 e 01/03/11 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos 

13, 14 e 15/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

16, 17 e 18/09/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

19, 20 e 21/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

22, 23 e 24/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

25, 26 e 27/09/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

28, 29 e 30/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

OUTUBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

04, 05 e 06/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

07, 08 e 09/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

10, 11 e 12/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

13, 14 e 15/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

16, 17 e 18/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

19, 20 e 21/10/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

22, 23 e 24/10/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

25, 26 e 27/10/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

28, 29 e 30/10/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

31/10, 01 e 02/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

NOVEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/11/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

06, 07 e 08/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

09, 10 e 11/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

12, 13 e 14/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

15, 16 e 17/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

18, 19 e 20/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

21, 22 e 23/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

24, 25 e 26/11/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

27, 28 e 29/11/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

30/11, 01 e 02/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

DEZEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/12/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

06, 07 e 08/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

09, 10 e 11/12/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

12, 13 e 14/12/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

15, 16 e 17/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

18 e 19/12/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

JUNHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

06, 07 e 08/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

09, 10 e 11/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

12, 13 e 14/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

15, 16 e 17/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

18, 19 e 20/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

21, 22 e 23/06/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

24, 25 e 26/06/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

27, 28 e 29/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

30/06, 01 e 02/07/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

JULHO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
03, 04 e 05/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

06, 07 e 08/07/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

09, 10 e 11/07/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

12, 13 e 14/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

15, 16 e 17/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

18, 19 e 20/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

21, 22 e 23/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

24, 25 e 26/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

27, 28 e 29/07/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

30 e 31/07 e 01/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

AGOSTO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

05, 06 e 07/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

08, 09 e 10/08/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

11, 12 e 13/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

14, 15 e 16/08/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

17, 18 e 19/08/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

20, 21 e 22/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

23, 24 e 25/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

26, 27 e 28/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

29, 30 e 31/08/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

SETEMBRO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

04, 05 e 06/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

07, 08 e 09/09/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

10, 11 e 12/09/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

ABRIL 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

04, 05 e 06/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

07, 08 e 09/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

10, 11 e 12/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

13, 14 e 15/04/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

16, 17 e 18/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

19, 20 e 21/04/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

22, 23 e 24/04/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

25, 26 e 27/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

28, 29 e 30/04/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

MAIO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
01, 02 e 03/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

04, 05 e 06/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

07, 08 e 09/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 

10, 11 e 12/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão 

13, 14 e 15/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras 

16, 17 e 18/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

19, 20 e 21/05/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

22, 23 e 24/05/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

25, 26 e 27/05/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

28, 29 e 30/05/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

31/05, 01 e 02/06/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

MARÇO 

DIAS COMARCA/PROMOTORIA 
02, 03 e 04/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro 

05, 06 e 07/03/11 Promotoria do Juizado Especial Criminal Comarca de Monteiro 

08, 09 e 10/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata 

11, 12 e 13/03/11 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

14, 15 e 16/03/11 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas 

17, 18 e 19/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Cariri 

20, 21 e 22/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Serra Branca 

23, 24 e 25/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Sumé 

26, 27 e 28/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro 

29, 30 e 31/03/11 Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras 


